
Přehled aplikací pro výuku -

jazyková komunikace

Anglický jazyk

Kooperativní model rozvoje ICT dovedností učitelů

Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.3.00/51.0013



Operační systém iOS 

● aplikace umožňuje na 20 různých aktivitách procvičovat 

slovní zásobu 

● skládání slov, poznávání obrázku podle poslechu, pexeso, 

psaní slov, určování pravdivosti, bingo, promíchání všech 

aktivit, atd. 

● je možné si vybrat určité téma

● možnost tvorby a sdílení vlastních obrázků 



Speak2Me

Operační systém iOS

● aplikace učí děti formou hry správnou výslovnost 

● jednotlivé kameny na cestě hry jsou zaměřené na 

určitá témata - jídlo, zelenina, hračky, …..

● vhodné pro děti 3 - 12 let



Speak2Me

Jak aplikace pracuje:

● postupuje se po kamenech, vždy se otevře stránka s 

asi 10 obrázky, kliknete na obrázek a pokusíte se jej 

správně anglicky pojmenovat. Je - li to správně, 

získáváte odměnu. Pokud ne, můžete si poslechnout 

správnou výslovnost a zkusit vyslovit slovo znova

● slovní zásobu si je možné napřed projít v části study



Find + learn

operační systém iOS

● aplikace nabízí v první části učení slov daného okruhu, v 

další si pak můžete ověřit, zda jste slovní zásobu zvládli

● aplikace je ve dvou úrovních 

● témata, která jsou zdarma ke stažení jsou zvířata a čísla 

do 100



Operační systém iOS

● jednoduchá aplikace, s jejíž pomocí se snáze 

naučíte nepravidelná slovesa 

● vhodné pro žáky 2.stupně ZŠ a studenty 

středních škol

● obrázkově zpracovaný přehled nepravidelných 

sloves

● kliknete na obrázek a zobrazí se všechny 3 tvary 

slovesa s možností poslechu výslovnosti

Pic - English Irregular 

Verbs



operační systém iOS

Fun English Stories

● jednoduchý příběh, který děti mohou poslouchat a 

zároveň sledovat před sebou text

● v další části mohou příběh sledovat znovu a věty 

sestavovat samy - opět s poslechem

● ke stažení je jeden příběh zdarma



operační systém iOS a Android

● aplikace je vhodná pro studenty středních škol

● student si vybere obor testování, projde celým 

testem, po skončení testu zjistí výsledek testu ( i 

procentuálně) a může si prohlédnout chyby a 

správná řešení

● na další stránce je ukázka testové otázky a 

vyhodnocení

Test your English Grammar



Ukázka testové otázky Ukázka vyhodnocení testu



operační systém iOS a Android

Phrasal Rings

● aplikace je vhodná pro žáky 2.stupně a studenty 

středních škol

● každá ze 4 variant nabízí spoustu materiálu k 

procvičení frázových sloves

● odpověď je hned vyhodnocena a v případě 

špatné odpovědi se hned objeví správné řešení



operační systém iOS

● aplikace je vhodná pro žáky 2. stupně

● žáci doplňují správný tvar slovesa v minulém čase do 

věty

● aplikace je názorná, jednoduchá



operační systém iOS

Sentence Builder

● aplikace je vhodná pro žáky 1. a 2. stupně

● nejdříve si žáci poslechnou větu, popisující obrázek

● stejnou větu pak sestavují z rozházených slov 

● jakmile je věta správně sestavena,opět si ji poslechnou



operační systém iOS

ComparativeAdjectives

● jednoduchá aplikace na procvičení přídavných jmen a 

poslechu

● kontrola správnosti je hned, dokud žák neoznačí správný 

obrázek, aktivita nepokračuje

● vhodné pro žáky 1. i 2. stupně

● hezké obrázky



operační systém iOS

Action Words

● jednoduchá aplikace na rozšíření slovní zásoby

● nácvik správné výslovnosti

● vhodná pro 1. i 2. stupeň základní školy

● velmi hezké obrázky



operační systém iOS

Using I and Me

● aplikace napomáhá uvědomit si,

kdy použít osobní zájmeno v 1.pádě

a kdy v předmětovém tvaru

● zároveň procvičuje poslech

● velmi jednoduchá aplikace


